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001 FAC.BELLAS ARTES
03.0Area Estudio: Art and Design

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª REYES GONZÁLEZ VIDA 

001-002

001-003

001-004

001-005

BG SOFIA08

BG VELIKO01

CH BERN11

CY LIMASSO02

NATIONAL ACADEMY OF ARTS

VELIKO TURNOVO UNIVERSITY

BERN UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

TEXNOLOGIO PANEPISTIMIO KYPRON

2

2

2

4

9

9

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

INGLES

ALEMAN INGLES

INGLES

EXIGEN INGLÉS B2 ACREDITADO. EXIGEN PRESENTACIÓN
DE PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE. LOS
RESPONSABLES DE DESTINO PODRÁN DENEGAR LA
PLAZA ERASMUS.

RECOMIENDAN INGLÉS B1 ACREDITADO.

EXIGEN INGLÉS B2. RECOMIENDAN ALEMÁN B2. EXIGEN
PORTFOLIO. LOS RESPONSABLES ACADÉMICOS DEL
DESTINO PODRÁN DENEGAR LA PLAZA CONCEDIDA CON
MOTIVO DEL PORTFOLIO.

EXIGEN INGLÉS B2 ACREDITADO.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

3,4

260

260

260

260

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B2) (B2)

(B2)
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001 FAC.BELLAS ARTES
03.0Area Estudio: Art and Design

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª REYES GONZÁLEZ VIDA 

001-007

001-008

001-009

CZ OSTRAVA02

D  HALLE03

D  MAINZ01

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA

BURG GIEBICHENSTEIN - HOCHSCHULE FÜR KUNST UND DESIGN
HALLE/SAALE

JOHANNES-GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ

1

2

1

9

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

EXIGEN INGLÉS B1 ACREDITADO.EXIGEN PORTFOLIO
ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE. LOS RESPONSABLES
ACADÉMICOS PODRÁN DENEGAR LA PLAZA ERASMUS.

EXIGEN INGLÉS B2 O ALEMÁN B2 ACREDITADO.EXIGEN
PRESENTACIÓN DE PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL
ESTUDIANTE.LOS RESPONSABLES ACADÉMICOS DEL
DESTINO PODRÁN DENEGAR LA PLAZA ERASMUS.

EXIGEN ALEMÁN B1 ACREDITADO Y/O INGLÉS B1
ACREDITADO. SE RECOMIENDA ALEMÁN B2 Y/O INGLÉS
B2. LAS CLASES TEÓRICAS SE IMPARTEN EN ALEMÁN.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

260

260

260

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2) (B2)

(B1) (B1)
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001 FAC.BELLAS ARTES
03.0Area Estudio: Art and Design

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª REYES GONZÁLEZ VIDA 

001-011

001-015

001-016

001-017

D  OFFENBA01

F  DIJON13

F  PARIS008

F  TOULON21

HOCHSCHULE FÜR GESTALTUNG OFFENBACH AM MAIN

ECOLE NATIONALE SUPÉRIEURE D'ART ET DE DESIGN

UNIVERSITÉ VICENNES-SAINT DENIS

ECOLE SUPÉRIEURE D'ART ET DE DESIGN TOULON PROVENCE
MÉDITERRANNÉE

2

2

4

2

5

9

9

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

EXIGEN INGLÉS B2. EXIGEN PRESENTACIÓN DE
PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE.LOS
RESPONSABLES ACADÉMICOS DEL DESTINO PODRÁN
DENEGAR LA PLAZA ERASMUS.

EXIGEN FRANCÉS B1. EXIGEN PRESENTACIÓN DE
PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE. LOS
RESPONSABLES DE DESTINO PODRÁN DENEGAR LA
PLAZA ERASMUS.

EXIGEN FRANCÉS B1 ACREDITADO. RECOMIENDAN
FRANCÉS B2.

EXIGEN B1 DE FRANCÉS ACREDITADO. EXIGEN
PRESENTACIÓN DE PORTFOLIO. LOS RESPONSABLES DE
DESTINO PUEDEN DENEGAR LA PLAZA ERASMUS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

2,3,4

260

260

260

260

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B1)

(B1)

(B1)
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001 FAC.BELLAS ARTES
03.0Area Estudio: Art and Design

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª REYES GONZÁLEZ VIDA 

001-018

001-019

001-020

001-021

G  ATHINE06

G  ATHINE41

G  EGALEO02

G  THESSAL01

ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS

UNIVERSITY OF AEGEAN

PANEPISTIMIO DYTIKIS ATTIKIS

ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI

2

2

2

2

9

5

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

GRIEGO INGLES

GRIEGO INGLES

GRIEGO INGLES

GRIEGO INGLES

EXIGEN INGLÉS B2 Y RECOMIENDAN GRIEGO A2.  EXIGEN
PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE. LOS
RESPONSABLES ACADÉMICOS DEL DESTINO PODRÁN
DENEGAR LA PLAZA CONCEDIDA.

EXIGEN INGLÉS B2 ACREDITADO. RECOMIENDAN
PRESENTACIÓN DE PORTFOLIO DEL ESTUDIANTE.

EXIGEN INGLÉS B2. EXIGEN PRESENTACIÓN DE
PORTFOLIO DEL ESTUDIANTE.

EXIGEN INGLÉS B2 ACREDITADO.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

3,4

260

260

260

260

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B2)

(B2)

(B2)
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001 FAC.BELLAS ARTES
03.0Area Estudio: Art and Design

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª REYES GONZÁLEZ VIDA 

001-022

001-024

001-025

001-027

HR ZAGREB01

HU BUDAPES26

HU PECS01

I  BERGAMO07

UNIVERSITY OF ZAGREB

MAGYAR KÉPZOMUVÉSZETI EGYETEM

PÉCSI TUDOMÁNYEGYETEM

ACCADEMIA DI BELLE ARTI GIACOMO CARRARA

2

1

2

1

5

5

5

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

HUNGARO INGLES

INGLES

INGLES ITALIANO

EXIGEN TENER INGLÉS B2.EXIGEN PRESENTACIÓN
PORTFOLIO. LOS RESPONSABLES DE DESTINO PUEDEN
DENEGAR LA PLAZA ERASMUS.

RECOMIENDAN INGLÉS B1. EXIGEN PRESENTACIÓN DE
PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE.LOS
RESPONSABLES ACADÉMICOS DEL DESTINO PODRÁN
DENEGAR LA PLAZA ERASMUS.

EXIGEN INGLÉS B2  ACREDITADO.

EXIGEN ITALIANO B1 ACREDITADO. EXIGEN
PRESENTACIÓN DE PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL
ESTUDIANTE.LOS RESPONSABLES ACADÉMICOS DEL
DESTINO PODRÁN DENEGAR LA PLAZA ERASMUS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

3,4

260

260

260

260

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B2)

(B1)
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001 FAC.BELLAS ARTES
03.0Area Estudio: Art and Design

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª REYES GONZÁLEZ VIDA 

001-031

001-035

001-038

001-040

I  FIRENZE03

I  PALERMO03

I  URBINO03

I  VERONA03

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI FIRENZE

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI PALERMO

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI URBINO

ACCADEMIA DI BELLE ARTI G.B. CIGNAROLI

2

1

3

2

9

9

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

EXIGEN ITALIANO B1 ACREDITADO Y RECOMIENDAN
ITALIANO B2 Y/O INGLÉS B1.

RECOMIENDAN TENER ITALIANO B1 ACREDITADO Y/O
INGLÉS B1 ACREDITADO.

EXIGEN TENER ITALIANO B1 ACREDITADO. EXIGEN
PRESENTACIÓN DE PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL
ESTUDIANTE.

EXIGEN ITALIANO B1 ACREDITADO. RECOMIENDAN
INGLÉS B1. EXIGEN PRESENTACIÓN DE PORTFOLIO
ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

3,4

260

260

260

265

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B1)



Oficina de Relaciones Internacionales
Convocatoria de Movilidad de Estudiantes - VACANTES
Tipo - Estudiantes OUTGOING
Programa - ERASMUS
Curso Académico - 2023/2024

Página 7 / 9

001 FAC.BELLAS ARTES
03.0Area Estudio: Art and Design

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª REYES GONZÁLEZ VIDA 

001-041

001-047

001-048

001-049

I  VERONA03

P  AVEIRO01

P  COVILHA01

P  FARO02

ACCADEMIA DI BELLE ARTI G.B. CIGNAROLI

UNIVERSIDADE DE AVEIRO

UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR

UNIVERSIDADE DO ALGARVE

1

3

1

1

9

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

EXIGEN ITALIANO B1 ACREDITADO. RECOMIENDAN
INGLÉS B1. EXIGEN PRESENTACIÓN DE PORTFOLIO
ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE.

EXIGEN INGLÉS B1 ACREDITADO. EXIGEN PRESENTACIÓN
PORTFOLIO. LOS RESPONSABLES DE DESTINO PUEDEN
DENEGAR LA PLAZA ERASMUS.

RECOMIENDAN TENER PORTUGUÉS B1 ACREDITADO Y/O
INGLÉS B1 ACREDITADO

RECOMIENDAN TENER PORTUGUÉS B1 ACREDITADO Y/O
INGLÉS B1 ACREDITADO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

2,3,4

3,4

3,4

260

260

260

260

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)
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001 FAC.BELLAS ARTES
03.0Area Estudio: Art and Design

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª REYES GONZÁLEZ VIDA 

001-051

001-053

001-055

001-056

PL GDANSK05

PL KRAKOW05

PL POZNAN12

PL WARSZAW10

AKADEMIA SZTUK PIEKNYCH W GDANSKU

WYZSZA SZKOLA PEDAGOGICZNA IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

ACCADEMY OF FINE ART IN POZNAN

AKADEMIA SZTUK PIÊKNYCH W WARSZAWIE

2

1

1

3

5

4.5

9

4

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

INGLES POLACO

INGLES POLACO

INGLES POLACO

EXIGEN INGLÉS B1 ACREDITADO.EXIGEN PRESENTACIÓN
DE PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE.LOS
RESPONSABLES ACADÉMICOS DEL DESTINO PODRÁN
DENEGAR LA PLAZA ERASMUS.

EXIGEN INGLÉS B2 Y/O POLACO B2.

RECOMIENDAN INGLÉS B1. EXIGEN PRESENTACIÓN
PORTFOLIO ARTÍSTICO. LOS RESPONSABLES DE DESTINO
PODRÁN DENEGAR LA PLAZA ERASMUS.

EXIGEN INGLÉS B1 ACREDITADO. EXIGEN PRESENTACIÓN
DE PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

3,4

260

260

260

260

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2) (B2)

(B1)
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001 FAC.BELLAS ARTES
03.0Area Estudio: Art and Design

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. Mª REYES GONZÁLEZ VIDA 

001-057

001-058

001-066

PL WARSZAW10

RO CLUJNAP06

TR ISTANBU07

AKADEMIA SZTUK PIÊKNYCH W WARSZAWIE

UNIVERSITATEA DE ARTA SI DESIGN CLUJ-NAPOCA

YILDIZ TECHNICAL UNIVERSITY

2

2

2

4

5

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES POLACO

INGLES RUMANO

INGLES

EXIGEN INGLÉS B1 ACREDITADO. EXIGEN PRESENTACIÓN
DE PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE. LOS
RESPONSABLES DE DESTINO PUEDEN DENEGAR LA
PLAZA ERASMUS.

RECOMIENDAN INGLÉS B1 ACREDITADO. EXIGEN
PRESENTACIÓN DE PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL
ESTUDIANTE.

RECOMIENDAN INGLÉS B1. EXIGEN PRESENTACIÓN DE
PORTFOLIO ARTÍSTICO DEL ESTUDIANTE.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

265

260

260

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)


